Ofício no 13/2005 - COR Brasília, 16 de agosto de 2005

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência e, por seu alto intermédio, a essa douta
Comissão Parlamentar Mista de Inquérito, que, com fundamento nas atribuições que
me são conferidas pelo art. 2° da Resolução n° 17, de 1993, que dispõe sobre a
Corregedoria Parlamentar, resolvi instaurar Sindicância com vistas a apurar os
fatos noticiados na mídia nacional, destacadamente na Revista Época de 15 de
agosto e nos jornais O Globo, O Estado de S. Paulo, Jornal do Brasil e Correio
Braziliense desta data, sobre eventual sumiço de notas fiscais (provas) do arquivo
desse Órgão.

À oportunidade, solicito a V.Exa. o envio, a esta Corregedoria, de
informações a respeito do ocorrido.

Exm0 Sr.
Senador DELCÍDIO AMARAL

Sena~ ROMEU TUMA
/ Corregedor

Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito
criada pelo Requerimento no 3, de 2005 - CN
SENADO FEDERAL C !til . C:O"REIOS I

F~ . N- 13 5

Dec: 3 5 8 5 j